
Protokół nr 55/2024 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa oraz 
Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej 

i Zapobiegania Innym Zagrożeniom 
w dniu 24.01.2024 roku 

godzina 11.30 

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 11.30 i trwało do godziny 13.00 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa Rady 

Powiatu w Kielcach i 4 członków Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony 

Przeciwpożarowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom. Razem 9 

radnych. 

Nieobecni byli radni z Komisji Dróg Komunikacji i Budownictwa : Wojciech Kózka 

i Anna Kosmala. Listy obecności w załączeniu. 

Ponadto uczestniczyli : 

- Członek Zarządu Cezary Majcher 

- Skarbnik Anna Moskwa 

- Z-ca Dyrektora PZD Wojciech Żebrowski 

- Główna Księgowa PZD w Kielcach Anna Szczęśniak 

- Kierownik Referatu rejestracji pojazdów Agnieszka Jakubowska 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej, 

Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym Zagrożeniom Andrzej Michalski przywitał 

zebranych i przystąpił do obrad według poniższego porządku: 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą 
sesję Rady Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Ad.l 

Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję 



Rady Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji): 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXVII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28.12.2023 r. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

6. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 

rok 2023. 

7. Podjęcie uchwal w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

Skarbnik poinformowała radnych o autopoprawce, która będzie wprowadzona do budżetu -

przesunięcie w kwocie 22 140,00 zł dla geodezji (oprogramowanie komputerowe), 

Radna Małgorzata Popiel zapytała o finansowanie zmian w organizacji ruchu na ul. 
Podmiejskiej, gm. Miedziana Góra. Gmina się zgadza, mieszkańcy się wypowiedzieli czego 
oczekują. Co jeszcze trzeba zrobić, żeby powiat podjął działania ? 

Członek Zarządu Cezary Majcher poinformował, że należałoby zmienić cały projekt. 
Oszczędności na to zadanie powinny być wygenerowane. Komisja Bezpieczeństwa tam była 
i trzeba to wykonać. Na kolejnym Zarządzie zgłosi wniosek i powiat postara się zabezpieczyć 
środki finansowe na to zadanie. 

Z-ca Dyrektora PZD Wojciech Żebrowski stwierdził, że musimy tam przygotować projekt 
stałej organizacji, żeby ustawić radarowe wyświetlacze prędkości. 

Zbigniew Zagdański poinformował, że w odpowiedzi na interpelację w roku 2021 otrzymał 
pismo, iż sprawa regulacji odwodnienia drogi w miejscowości Masłów Pierwszy Podklonówka 
będzie zrobiona po rozstrzygnięciu przetargu. Do dzisiaj niestety nic się nie dzieje. Zapytał czy 
są na to przewidziane środki. Poprosił o konkretną odpowiedź na to zapytanie. 
Radny poruszył również temat projektu technicznego chodnika w miejscowości Brzezinki 
w drodze od Brzezinek do Barczy. Z gminy wpłynął wniosek w tej sprawie. Niestety tego 
wniosku nie ma w zmianach. 



Z-ca Dyrektora PZD Wojciech Żebrowski oznajmił, że żadna z firm nie była tym pierwszym 
zadaniem zainteresowana. Tam jest problem z ukształtowaniem terenu. Trzeba przygotować 
dokumentację. 

Następnie Przewodniczący Komisji Andrzej Michalski zgłosił wniosek do zarządu powiatu 
i poddał go pod głosowanie : 

Komisje wnioskują o wprowadzenie inwestycji : „ Rozbudowa drogi nr 1309T 

Bęczków - Gościniec" do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Głosowanie: 
Z a - 9  
Przeciw- 0 
Wstrzymuje się - 0 

W wyniku głosowania Komisje pozytywnie zaopiniowały wniosek Radnego Andrzeja 
Michalskiego. 

Radny Krzysztof Soboń dopytywał o aktualną sytuację ze zbyciem i nabyciem pojazdu i kar 
za późne zgłoszenie tego do wydziału komunikacji. 

Agnieszka Jakubowska, Kierownik rejestracji pojazdów wyjaśniła, że 1 stycznia 2024 roku 
nie trzeba już zgłaszać nabycia pojazdu staroście ale trzeba dokonać przerejestrowania. Nowy 
właściciel ma 30 dni na złożenie wniosku rejestracyjnego (przedsiębiorcy zajmujący się 
obrotem pojazdów 90 dni). Kara za niedopełnienie obowiązku wynosi 500 zł. Z kolei 
dotychczasowy właściciel otrzyma karę 250 zł, jeśli nie zawiadomi starosty o zbyciu pojazdu. 
Natomiast mandat w wysokości 1000 zł grozi za niezłożenie w terminie 180 dni wniosku o 
rejestrację pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Radny Paweł Gratka zapytał o drogę w Życinach. Czy powiat nadzoruje tę inwestycję, 
ponieważ po jej wykonaniu zmieniły się spływy wód z pól. 

Zbigniew Zagdański zgłosił: zniszczone barierki przy drodze powiatowej w rejonie Ciekot 
(przełom Lubrzanki) oraz uwagi do jakości odśnieżania dróg. 

Na wszystkie pytania radnych odpowiadał Członek Zarządu Cezary Majcher i Zastępca 
Dyrektora Wojciech Żebrowski. 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miedziana Góra, 
4) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Zagnańsk, 
5) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Mniów, 
6) przyjęcia „Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego 

w 2024 roku", 



7) ustalenia na 2024 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Kielecki, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez 
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności 
kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie, 

8) wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr LXV/86/2023 Rady Powiatu w Kielcach z 
dnia 30 października 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 
przyznawania i wysokości stypendiów sportowych za osiągnięte wyniki sportowe dla 
uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Kielecki, 

9) uchwalenia Statutu Powiatu Kieleckiego, 
Radni zaproponowali przeanalizowanie przez Komisję Statutową sugestii i uwag radcy 
prawnego lub wycofanie uchwały z porządku obrad sesji. 

10) uchwalenia „Planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2024 rok". 

8. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Rady Powiatu w Kielcach za 2023 rok. 

9. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad. 

Po analizie dokumentów Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione materiały i projekty uchwał 

skierowane na sesję Rady Powiatu z wyłączeniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu. 

Ad. 2 

Sprawy różne. 

Na zakończenie, Pan Cezary Majcher powiadomił radnych, że 30 stycznia powiat podpisuje 
z Wojewodą umowy na siedem nowych zadań drogowych, chodzi o rozbudowę drogi 
w miejscowości Ostrów w gminie Chęciny, w miejscowości Makoszyn w Bielinach, 
rozbudujemy drogę w Starej Słupi w gminie Nowa Słupia, przebudujemy drogę w Osinach 
w gminie Pierzchnica, ulice Kościuszki w Daleszycach, gdzie dodatkowo powstanie 
bezpieczny chodnik i oświetlenie, w Łagowie droga w Gęsicach doczeka się rozbudowy. 
Wartość projektów na te drogi wynosi blisko 26 min zł zaś samo dofinansowanie to ponad 18 
min zł. 

Główna Księgowa PZD w Kielcach Anna Szczęśniak zabrała głos w sprawie opłaty faktur. 

Odpowiedzi i wyjaśnień udzieliła Skarbnik Powiatu. 



Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała : K. Toporska 

Przewodniczący Komisji 
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